
 
W „Rajdzie Wiosennym ‘2022” Koła Zakładowego przy Hucie Aluminium Konin do świetlicy w Ostrowitem uczestniczyły 63 osoby 

 
Start autokaru w Koninie 

 
Na przejściu granicznym w Łężcu historię przybliża Michał 
Gruszczyński, przodownik turystyki pieszej PTTK 

 
Smakowite rogaliki Ireny cieszyły się wzięciem na 
wszystkich trasach  

Doroczny Rajd Wiosenny Koła Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium Konin 

odbył się 23 kwietnia 2022 r. z udziałem licznych członków Koła i sympatyków. 
Organizował go zespół pod kierownictwem Waldemara Bogdańskiego. W przeddzień 
rajdu obchodzony był Międzynarodowy Dzień Ziemi i rozpoczął się Tydzień Ziemi 
w Koninie. Trasy wyznaczono na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego  
i obszaru ochrony siedlisk NATURA 2000 pod nazwą Puszcza Bieniszewska.  

   
Rowerzyści wyjeżdżali z parkingu przy sklepie Lidl przy ulicy Kleczewskiej 26. Trasa o długości 27 km wiodła 
przez Puszczę Bieniszewską, Daninów, Przytuki do Ostrowitego. Jechało 22 cyklistów. Przejazd ubezpieczali 
Piotr Nowaczyk i Andrzej Łącki, przodownicy turystyki kolarskiej PTTK. Pomagał Kazimierz Witkowski, również 
w kadrze przodownickiej. A serwis techniczny sprawowali: Piotr Nowaczyk i Kazimierz Witkowski 

  
Z Góry Zamkowej w Powidzu widać było powierzchnię    Po przebyciu 50 km z Konina przez Łężec i Powidz na 
jeziora (trzeciego pod tym względem w Wielkopolsce),   przejście graniczne w Anastazewie wjechali z warkotem 
ptasią wyspę Sitko i stuletnie Łazienki                                  motocykliści w liczbie 8 i zaczekali na piechurów 

  



 
Po przebyciu przesmyku między jeziorami Powidzkim  
i Powidzkim Małym oczekiwał autobus, który przewiózł 
piechurów świeżo wyasfaltowanymi na cześć 
turystów z Konina drogami gminnymi w pobliże 
wiatraka w Ostrowie 

 
Kierownik Waldemar Bogdański w zabytkowym 
motocyklu Jerzego Klejny na mecie rajdu  

  
Szukamy granicy prusko - rosyjskiej 

 
Wiele osób z Konina miało okazję jechać kolejką z Gniezna  
do Anastazewa 17 czerwca 2007 roku w trakcie VII Zjazdu 
Gnieźnieńskiego http://konin.pttk.pl/kronika/070617rel.pdf 

 
Waldek w rozmowie z kierowcą p. Zdzisławem 

 
Już w Koninie 

  
W połowie dystansu Powidz-Anastazewo na plaży w Przybrodzinie przy torowisku kolejki wąskotorowej grupa 
zdecydowała się na odpoczynek. Na jeziorze Marek Nejman sfotografował perkoza dwuczubego 

Trasę rowerową z Konina do Ostrowitego poprowadził osobiście Waldemar z 
Piotrem i Andrzejem. Defekt jednego z rowerów serwisowali we własnym 
zakresie. Trasę motocyklową z Konina terenami przyległymi do zachodniej 
granicy Królestwa Polskiego koordynował Zdzisław Jagiełło. Autokar z Konina do 
przejścia granicznego w Łężcu dowiózł grupę 33 piechurów pod wodzą Michała 
Gruszczyńskiego – przodownika turystyki pieszej PTTK. Tu zapoznali się  
z przejściem granicznym z lat 1815 - 1918 oraz obozem dla jeńców z lat 1914 - 
1924. Z autokaru uczestnicy podziwiali efektowną zabudowę przygranicznej wsi 
Strzałkowo oraz przebudowę lasu i dróg spowodowaną rozwojem bazy lotniczej. 
Spacer pieszy wzdłuż jeziora Powidzkiego i otwartej w 1911 r. kolejki 
wąskotorowej po pruskiej stronie granicy rozpoczął się na Górze Zamkowej w 
Powidzu, a zakończył na przejściu granicznym w Anastazewie, dokąd dojechali 
ciut wcześniej motocykliści. W połowie dystansu na plaży w Przybrodzinie 
odpoczywano w promieniach słońca. Przechadzkę urozmaicało ptactwo leśne i 
wodne. Rajd zakończył się integracyjnym spotkaniem w świetlicy w Ostrowitem. 
Piękną pogodę zapewnili Organizatorzy i patronat św. Jerzego.   

 
Spotkanie piechurów i motocyklistów w miejscu upamiętniającym przejście graniczne w Anastazewie, na 
prywatnym gruncie udostępnionym przez rodzinę Cieślewiczów. W tle budynek stacji kolejki.  

   
Rowerzyści i motocykliści na parkingu przy świetlicy środowiskowej w Ostrowitem  

   
Wspólny posiłek w Ostrowitem w roku 55-lecia Koła                                Pożegnanie po godzinie 15  
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